TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS, que entre si fazem, como DOADOR e

doravante assim designado, o SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

(SERPRO), Empresa Pública Federal, vinculada ao Ministério da Fazenda, regida pela Lei

nº 5.615 de 13.10.1970, inscrita no CNPJ/MF nº 33.683.111/0004-41, com sede na AV.

PONTES VIEIRA, 832, SÃO JOÃO DO TAUAPE, CEP 60.130-240, FORTALEZA/CE

representada neste ato pelo (a) GERENTE REGIONAL DE LOGÍSTICA DA REGIONAL

FORTALEZA, o Sr. FRANCISCO GUALBERTO SANTOS FILHO, e como DONATÁRIA,

a SOCIEDADE COMUNITÁRIA DE RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO

PIRAMBU, inscrito no CNPJ/MF 00.118.784/0001-57, com sede na RUA GENERAL

COSTA MATOS, Nº 8 A, JACARECANGA, CEP: 60.310-690, FORTALEZA/CE,

representado, neste ato, pela sua PRESIDENTE, a Sra. JANETE CABRAL ALVES,

conforme processo de nº SERPRO-PDO-2023/00070, com fundamento no art. 29, inc.

XVII, da Lei n. 13.303/2016, e das cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente TERMO é a doação de 203 (DUZENTOS E TRÊS) bens móveis,

relacionados no Anexo I, que foram classificados como OCIOSOS E OBSOLETOS pelo

DOADOR, proprietário legítimo dos bens que se transfere a propriedade dos mesmos,

sem condições de embargo.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A DONATÁRIA, neste ato, recebe do DOADOR os bens, no estado que se encontram,

servindo o presente como comprovante de entrega e registro de baixa patrimonial.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O DOADOR não responderá por vício ou defeito oculto dos bens objeto da doação,

eximindo-se de aceitar a devolução dos referidos, independentemente de qualquer

alegação ou justificativa da DONATÁRIA.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Caberá a DONATÁRIA providenciar sob suas expensas, a retirada e o transporte de

todos os bens, conforme citado na cláusula primeira acima ao objeto da presente doação.

CLÁUSULA QUARTA:

A DONATÁRIA responderá por qualquer dano decorrente de ilícito cível ocasionado ao

DOADOR, a seus empregados, ou a terceiros, causado durante o manuseio dos bens

citados.

CLÁUSULA QUINTA:

As partes elegem o FORO da Justiça Federal na cidade de Brasília-DF, excluindo

qualquer outro por mais especial que seja para dirimir toda e qualquer dúvida oriunda do

presente contrato.

E por estarem de acordo com o inteiro teor das cláusulas e condições acima, firma o

presente Termo em 02 (duas) vias na presença das testemunhas abaixo:

Fortaleza, 04 de agosto de 2023.

PELO DOADOR: __________________________

Gerente Regional de Serviços (SUPCS)

PELA DONATÁRIA: ____________________________

Testemunhas:
_______________________________________________________

________________________________________________________

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENS

PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO DO BEM
1259648 MESA
1259850 MESA
1259869 ARMARIO EM MADEIRA
1259880 CADEIRA CONJUGADA
1259886 CADEIRA
1260003 CADEIRA

1260131 MESA EM MAD 3
GAVETAS

1260370 AR CONDICIONADO
1260391 AR CONDICIONADO
1260392 AR CONDICIONADO
1260432 CADEIRA
1260437 CADEIRA
1260545 CADEIRA
1260585 CADEIRA
1260596 CADEIRA
1260710 AR CONDICIONADO
1260794 CADEIRA
1260894 CADEIRA
1261178 ARMARIO
1261222 AR CONDICIONADO
1261223 AR CONDICIONADO
1261374 CADEIRA
1261377 CADEIRA
1261383 CADEIRA
1261394 CADEIRA
1261401 CADEIRA
1261403 CADEIRA
1261541 ARMARIO TIPO BAIXO
1261746 AR CONDICIONADO
1261755 AR CONDICIONADO
1261756 AR CONDICIONADO
1261769 CADEIRA
1262079 CADEIRA
1262091 CADEIRA
1262116 AR CONDICIONADO
1262118 AR CONDICIONADO
1378814 CADEIRA

1402978 CADEIRA
1403046 CADEIRA
1411238 ARMARIO
1411824 ARMARIO EM MADEIRA
1441456 CADEIRA
1444857 CADEIRA
1444937 CADEIRA
1463187 CADEIRA
1463372 CADEIRA

1465087 CADEIRA
1465100 CADEIRA
1465102 CADEIRA
1465108 CADEIRA
1465110 CADEIRA
1465132 CADEIRA
1465548 CADEIRA
1471487 CADEIRA
1471664 CADEIRA
1476070 POLTRONA
1476071 POLTRONA
1476072 POLTRONA
1476073 POLTRONA
1476099 POLTRONA
1476116 POLTRONA
1476130 POLTRONA
1476141 POLTRONA
1476144 POLTRONA
1476219 CADEIRA
1476235 CADEIRA
1476248 CADEIRA
1476250 CADEIRA
1476298 CADEIRA
1476312 CADEIRA
1476341 CADEIRA
1476345 CADEIRA
1476350 CADEIRA
1476351 CADEIRA
1476352 CADEIRA
1476354 CADEIRA
1476363 CADEIRA
1476364 CADEIRA
1476368 CADEIRA
1476377 CADEIRA
1476378 CADEIRA
1476381 CADEIRA
1477057 CADEIRA
1477060 CADEIRA
1477064 CADEIRA

1477072 CADEIRA
1477075 CADEIRA
1477084 CADEIRA
1477115 CADEIRA
1524338 CADEIRA
1531039 CADEIRA
1531049 CADEIRA
1531075 CADEIRA
1555314 CADEIRA
1555315 CADEIRA

1555316 CADEIRA
1555317 CADEIRA
1555318 CADEIRA
1555319 CADEIRA
1555320 CADEIRA
1555321 CADEIRA
1555322 CADEIRA
1555323 CADEIRA
1555324 CADEIRA
1555325 CADEIRA
1555326 CADEIRA
1555327 POLTRONA
1555328 POLTRONA
1555390 CADEIRA
1555392 CADEIRA
1555394 CADEIRA
1555410 CADEIRA
1555411 CADEIRA
1555412 CADEIRA
1555413 CADEIRA
1555414 CADEIRA
1555415 CADEIRA
1555827 CADEIRA
1555829 CADEIRA
1555831 CADEIRA
1555848 CADEIRA

1261197 CAMERA

1262050 TELA DE PROJEÇAO

1262075 SUPORTE RING FLSH

1447397 TRIPE EM ALUMINIO

1447438 TELA DE PROJECAO

1465483 CAMERA CIRCUITO

FECHADO

1465569 CAMERA CIRCUITO
FECHADO

1476965 CAMERA

1476992 BEBEDOURO DE AGUA

1526006 FILMADORA

1553990 CAMERA DIGITAL 1555330

BEBEDOURO DE AGUA

1555333 BEBEDOURO DE AGUA

1555334 BEBEDOURO DE AGUA

1555336 MICROFONE SEM FIO

1555429 PROTOCOLADORA

1555465 TELEVISOR
RADIO TRANSM E

1531360

1531361

RECEPTOR
RADIO TRANSM
E RECEPTOR

1555453 CAMERA

1555476 AMPLIFICADOR

1555478 CAMERA

1555479 CAMERA

1555480 CAMERA

1555481 CAMERA

1555482 CAMERA

1555509 CAMERA

1555510 CAMERA

1555511 CAMERA

1555512 CAMERA
RADIO TRANSM E

1445706 RECEPTOR
1477091 CADEIRA
1255784 ARQUIVO FICHARIO

1555461 CAMERA

1555449 CAMERA

1555462 CAMERA

1465017 CAMERA
1555891 CAMERA

1555892 CAMERA

1465011 CAMERA

1555889 CAMERA

1465021 CAMERA

1555890 CAMERA

1465020 CAMERA
1429142 CODEC
1429143 CODEC
1255718 MAQ DE SOMAR 1476989
EQUIP PARA VIDEO 1447091
PISTOLA
1463942 PISTOLA
1465036 TV
1476214 TV
1476977 TV
1257918 CADEIRA
1260338 CADEIRA
1260340 CADEIRA
1260521 CADEIRA
1260565 CADEIRA
1260829 CADEIRA
1260836 CADEIRA
1261408 CADEIRA
1262112 CADEIRA
1463205 CADEIRA
1465101 CADEIRA
1476251 CADEIRA
1476253 CADEIRA
1476306 CADEIRA
1476379 CADEIRA
1477083 CADEIRA
1477093 CADEIRA
1531070 CADEIRA
1555379 CADEIRA
1555389 CADEIRA
1555398 CADEIRA
1555858 CADEIRA
1555860 CADEIRA
1256447 ESTANTE
1256474 ESTANTE

1260895 VENTILADOR
1260897 VENTILADOR
1260899 VENTILADOR
1260900 VENTILADOR

Total: 203
Bens

		2023-08-04T10:08:22-0300

		2023-08-04T10:21:58-0300
	Brasil
	DAVID ALVES JACINTO OLIVEIRA
	Assinador Serpro

		2023-08-04T10:48:12-0300
	Brasil
	FRANCISCO GUALBERTO SANTOS FILHO
	Assinador Serpro

		2023-08-04T13:52:58-0300
	Brasil
	FRANCISCO ISMAEL FIUZA LEITE
	Assinador Serpro